
A

Volební program navazuje na úspěšnou práci našich zástupců v zastupitelstvu obce v minulém volebním období.  

Volební program nezávislých kandidátů pro volby do obecního 
zastupitelstva, které se konají ve dnech 5. a 6. 10.2018

NAŠE VESNICE - NÁŠ DOMOV 

Vážení spoluobčané,

než se rozhodnete, koho budete volit, seznamte se s našimi kandidáty a s našimi návrhy. 
Budeme rádi, když zvážíte, co Vaše volba přinese Vám osobně a současně naší malé 
obci Tovéř. Jsme rozhodnuti přispět svými znalostmi, životními a pracovními zkušenostmi 
ke zlepšování podmínek života občanů v naší obci a aktivně se zasazovat za zájmy obce 
na úrovni kraje. 

Ing. Petr Maurer, 56 let, stavební inžernýr
Ing. Veronika Vymazalová, 40 let, ekolog
Věra Hamplová, 63 let, ekonom
Svatava Němečková, 71 let, stavební technik
Ing. Tomás Černohouz, 40 let, ekonom
Ing. Petr Doležel, 58 let, projektant
RNDr. Ing. Čestmír Kučera, 71 let,ekonom



• NEDOVOLÍME NEÚMĚRNĚ ZVYŠOVAT DAŇ Z NEMOVITOSTÍ A BUDEME S PROSTŘEDKY 
OBCE ROZUMNĚ HOSPODAŘIT  
Budeme citlivě využívat možnosti zákona - nenavyšovat daňové koeficienty, snižovat úvěrová 
zatížení, nezadlužovat obec.  

• BUDEME PODPOROVAT MAXIMÁLNÍ ČERPÁNÍ EXTERNÍCH ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ, 
ZEJMÉNA Z FONDŮ EU PŘI AKCÍCH:  
- Rekonstrukce návsi  
- rekonstrukce objektu Kulturního domu v Tovéři 

• BUDEME POKRAČOVAT VE ZVYŠOVÁNÍ KVALITY V ŘÍZENÍ OBCE. 

• ZASADÍME SE O NEMĚNNOST NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE, ZEJMÉNA 
NEDOVOLÍME ZASTAVOVAT ORNOU PŮDU  
Neměnit a zejména nerozšiřovat územní plán o další stavební pozemky, z důvodu zachování 
malebnosti a klidu v naší krásné obci, dbát na dodržování charakteru vesnické zástavby. 

• BUDEME POKRAČOVAT V KVALITNÍ INFORMOVANOSTI OBČANŮ.  
Obecní periodikum, obecní rozhlas, elektronická informovanost.  

• ZKVALITNÍME SPRÁVU A ÚDRŽBU OBECNÍHO MAJETKU  
I nadále budeme pokračovat na podchycení a zkompletování vodohospodářského majetku obce, 
zajištění jeho případných oprav a jeho obnovy, které v konečném důsledku může omezit 
zvyšování ceny za stočné v obci. 
Dále pokračovat v zajišťovaní čistoty a úpravy veřejného prostranství, místních komunikací, 
autobusových zastávek a areálu kulturního domu 

• BUDEME ROZVÍJET A VYLEPŠOVAT ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 
Naším cílem je snaha o zvyšování kvality života občanů při respektování zásad trvale 
udržitelného vývoje.  
Na skládky je od roku 2024 zakázáno ukládat neupravený směsný komunální odpad a využitelné 
odpady. 
Z  tohoto důvodu budeme usilovat o vytvoření hospodárného, efektivního a účelného systému 
nakládání s odpady, který bude zaměřen na důslednou separaci využitelných složek odpadů a 
připraví tak naši obec na tyto změny.  

• BUDEME NADÁLE ŘEŠIT ZLEPŠENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY OBCE  
Budeme pokračovat ve zvyšování bezpečnosti a zklidnění komunikací v 
obci, připravovat realizaci příjezdových komunikací v dolní části obce, podpoříme výstavbu 
chodníku pro pěší do Samotišek a ve spolupráci s okolními obcemi se budeme podílet na 
budování sítě cyklostezek 

• PODPOŘÍME AKTIVITY V OBLASTI SPORTU A KULTURY V OBCI

NAŠE VESNICE - NÁŠ DOMOV 


